
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2017-079

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

DDT de Haute-Saône
70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation

d'opérations de régulation de grands cormorans pour la prévention des dégâts sur des

piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des

sites en eau libre dans le département de la Haute-Saône (6 pages) Page 5

70-2017-09-05-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la réserve de chasse et de

faune sauvage de l'ACCA de Marast et abrogeant l'arrêté préfectoral n° 90 du 6 octobre

1975 (2 pages) Page 12

70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature

de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs  (21

pages) Page 15

70-2017-09-08-003 - KM_227-20170908093125
arrêté portant subdélégation de signature

de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire délégué  (3 pages) Page 37

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
70-2017-09-07-012 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de CHAUX-LES-PORT pour la période 2015-2034 avec application du 2° de

l'article L122-7 du code forestier. (3 pages) Page 41

70-2017-09-07-013 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de VAUX-LE-MONCELOT pour la période 2017-2036. (2 pages) Page 45

Préfecture de Haute-Saône
70-2017-09-05-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal du Chenimont au

30 septembre 2017 (2 pages) Page 48

70-2017-09-04-022 - Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature par M.

Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux pouvoirs de police de la circulation sur le réseau

routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier

national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier national et au pouvoir de

représentation de l' Etat devant les juridictions civiles, pénales et administratives (5 pages) Page 51

70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry

PONCET, directeur départemental des territoires de la Haute-Saône (19 pages) Page 57

70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de

signature de M. Jean RIBEIL, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences

propres, responsable d'unité départementale (6 pages) Page 77

70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul

Haute-Saône Orientation » à organiser une  manifestation sportive intitulée « Course nature

de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de

Bougnon, Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney (8 pages) Page 84

2



70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon

Racing Club » à organiser une manifestation cycliste intitulée « Prix cycliste de

Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de

Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et Buthiers (7 pages) Page 93

70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club

Luron » à organiser une manifestation cycliste intitulée « Test chronométré et Gentlemen

MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de

Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse, Vouhenans, Le Val de Gouhenans,

Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans (9 pages) Page 101

70-2017-09-01-028 - Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la vente des

biens meubles saisis (1 page) Page 111

70-2017-09-01-036 - Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le division

secteur public local du pôle gestion publique (2 pages) Page 113

70-2017-09-08-001 - ARRETE SDIS GROSDEMOUGE (1 page) Page 116

70-2017-09-06-003 - Convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis

de conduire_6 septembre 2017  (3 pages) Page 118

70-2017-09-01-027 - Décision de délégation générale de signature au responsable du pôle

gestion publique (2 pages) Page 122

70-2017-09-01-026 - Décision portant délégation de signature aux responsables du pôle

pilotage et ressources et du pôle gestion fiscale (2 pages) Page 125

70-2017-09-01-029 - Décision portant délégations spéciales de signature pour les missions

rattachées (2 pages) Page 128

70-2017-09-01-019 - Délégation de signature donnée par M. Jean-Pierre

GRANDGEORGE, responsable de la Trésorerie de HERICOURT-CHAMPEY  à    M.

Tristan TETOT,  inspecteur des finances publiques.  (1 page) Page 131

70-2017-09-01-023 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal - Brahim FLISSI  (1 page) Page 133

70-2017-09-01-022 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal - Marie-Catherine LEGRAND  (1 page) Page 135

70-2017-09-01-021 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal - Patricia GOUBET  (1 page) Page 137

70-2017-09-01-024 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal - Soued LOGEL (1 page) Page 139

70-2017-09-01-034 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux

fiscal
à M. Benoît GRENIER (2 pages) Page 141

70-2017-09-01-032 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux

fiscal
à M. Bruno VOLUZAN (2 pages) Page 144

70-2017-09-01-031 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux

fiscal
à Mme Anne FAIVRE (2 pages) Page 147

70-2017-09-01-033 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux

fiscal
à Mme Corine MAUVAIS (2 pages) Page 150

3



70-2017-09-01-025 - N°46 2017 PPR

DélégationSeuilLocalContentieux+ListeResponsablesServices (2 pages) Page 153

70-2017-09-01-030 - N°51 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal L (2 pages) Page 156

70-2017-09-01-035 - N°56 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal JLFINOT (1 page) Page 159

70-2017-09-01-020 - Procuration sous seing privé à donner par les Trésoriers Comptables

à leurs fondés de pouvoirs temporaires
ou permanents.  TRÉSORERIE d'HÉRICOURT -  

(1 page) Page 161

4



DDT de Haute-Saône

70-2017-09-05-003

Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant

autorisation d'opérations de régulation de grands

cormorans pour la prévention des dégâts sur des

piscicultures extensives en étangs et au profit de

populations de poissons menacées sur des sites en eau libre

dans le département de la Haute-Saône

DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation d'opérations de régulation de grands cormorans
pour la prévention des dégâts sur des piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des sites en eau libre dans le
département de la Haute-Saône

5



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation d'opérations de régulation de grands cormorans
pour la prévention des dégâts sur des piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des sites en eau libre dans le
département de la Haute-Saône

6



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation d'opérations de régulation de grands cormorans
pour la prévention des dégâts sur des piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des sites en eau libre dans le
département de la Haute-Saône

7



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation d'opérations de régulation de grands cormorans
pour la prévention des dégâts sur des piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des sites en eau libre dans le
département de la Haute-Saône

8



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation d'opérations de régulation de grands cormorans
pour la prévention des dégâts sur des piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des sites en eau libre dans le
département de la Haute-Saône

9



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation d'opérations de régulation de grands cormorans
pour la prévention des dégâts sur des piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des sites en eau libre dans le
département de la Haute-Saône

10



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-003 - Arrêté DDT-2017 n° 526 du 5 septembre 2017 portant autorisation d'opérations de régulation de grands cormorans
pour la prévention des dégâts sur des piscicultures extensives en étangs et au profit de populations de poissons menacées sur des sites en eau libre dans le
département de la Haute-Saône

11



DDT de Haute-Saône

70-2017-09-05-002

Arrêté préfectoral portant modification de la réserve de

chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Marast et

abrogeant l'arrêté préfectoral n° 90 du 6 octobre 1975

DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Marast et
abrogeant l'arrêté préfectoral n° 90 du 6 octobre 1975 12



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Marast et
abrogeant l'arrêté préfectoral n° 90 du 6 octobre 1975 13



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-05-002 - Arrêté préfectoral portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'ACCA de Marast et
abrogeant l'arrêté préfectoral n° 90 du 6 octobre 1975 14



DDT de Haute-Saône

70-2017-09-08-004

KM_227-20170908092950

arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry

PONCET directeur départemental des territoires, à ses

collaborateurs 

DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 15



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 16



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 17



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 18



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 19



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 20



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 21



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 22



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 23



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 24



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 25



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 26



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 27



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 28



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 29



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 30



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 31



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 32



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 33



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 34



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 35



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-004 - KM_227-20170908092950
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 36



DDT de Haute-Saône

70-2017-09-08-003

KM_227-20170908093125

arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry

PONCET directeur départemental des territoires, à ses

collaborateurs pour l'exercice de la compétence

d'ordonnateur secondaire délégué 

DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-003 - KM_227-20170908093125
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence
d'ordonnateur secondaire délégué 

37



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-003 - KM_227-20170908093125
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence
d'ordonnateur secondaire délégué 

38



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-003 - KM_227-20170908093125
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence
d'ordonnateur secondaire délégué 

39



DDT de Haute-Saône - 70-2017-09-08-003 - KM_227-20170908093125
arrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs pour l'exercice de la compétence
d'ordonnateur secondaire délégué 

40



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2017-09-07-012

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de CHAUX-LES-PORT pour la

période 2015-2034 avec application du 2° de l'article

L122-7 du code forestier.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-09-07-012 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
CHAUX-LES-PORT pour la période 2015-2034 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 41



 1 

  
 

P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  
 
DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION,  
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT  
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département de Haute-Saône 
Forêt communale de CHAUX-LES-PORT 
Contenance cadastrale : 63,8829 ha  
Surface de gestion : 63,88 ha 
Révision anticipée d’aménagement : 2015 - 2034 

 
Arrêté d’aménagement n° 

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale de 

CHAUX-LES-PORT   
pour la période 2015 - 2034 

avec application du 2° de l'article L122-7 
du Code Forestier 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfète de la Côte-d'Or 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15 et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  les articles L122-7, L122-8, R122-23 et R122-24 du Code Forestier ; 

VU  les articles L414-4 et R414-19 du Code de l’Environnement ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région FRANCHE-COMTE arrêté le 23 juin 
2006 ; 

VU  l’arrêté ministériel en date du 30 septembre 2003 réglant l’aménagement de la forêt 
communale de CHAUX-LES-PORT pour la période 2003 - 2018 ; 

VU la délibération du Conseil municipal de la commune de CHAUX-LES-PORT en date du 29 
mai 2015, déposée à la Préfecture de Haute-Saône de Vesoul le 16 juin 2015, donnant son 
accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté et demandant le bénéfice 
des articles L122-7 et L122-8 du Code Forestier au titre de la réglementation propre aux 
sites Natura 2000 ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 17-294 BAG portant délégation de signature de la Préfète à M. 
FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-09D du 31 juillet 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

A R R Ê T E 

Article 1er : La forêt communale de CHAUX-LES-PORT (Haute-Saône), d’une contenance de 
63,88 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la fonction 
écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une 
gestion durable multifonctionnelle.  

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-09-07-012 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
CHAUX-LES-PORT pour la période 2015-2034 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 42



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 63,88 ha, actuellement composée de chêne 
sessile (26 %), chêne pédonculé (22 %), hêtre (22 %), charme (13 %), autres feuillus (12 %) et  
résineux (5 %).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière sur 
60,82 ha et en hors sylviculture de production sur 3,06 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne sessile (56,71 ha), le robinier (3,30 ha) et le douglas (0,81 ha). 
Les autres essences seront favorisées comme essences objectif associées ou comme essences 
d’accompagnement. 

 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2015 - 2034) : 

-  La forêt sera divisée en 3 groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 12,47 ha, au sein duquel 12,47 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 10,39 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période et 5,30 ha feront l'objet de travaux de plantation. Les 
plants utilisés seront ceux préconisés par l’arrêté préfectoral relatif à l’emploi des 
matériels forestiers de reproduction en vigueur au moment de la plantation ; 

� 3 groupes d’amélioration, pour 48,35 ha, qui seront parcourus par des coupes selon 
une rotation variant de 8 à 15 ans en fonction de la croissance des peuplements ; 

� Un groupe d’intérêt écologique général d’une contenance de 3,06 ha, qui sera laissé à 
son évolution naturelle ; 

- L'Office national des forêts informera régulièrement la commune de CHAUX-LES-PORT 
de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt et cette dernière mettra en œuvre toutes les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité 
d'accueil et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- Les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités ou sénescents) ainsi 
qu’à la préservation des sols et des eaux de surface seront systématiquement mises en œuvre. 

 

Article 4  : Le document d’aménagement de la forêt communale de CHAUX-LES-PORT, 
présentement arrêté, est approuvé par application du 2° de l'article L122-7 du Code Forestier, 
pour le programme de coupes et de travaux sylvicoles, à l'exclusion des travaux d'infrastructure 
routière, au titre de la réglementation propre à Natura 2000 relative à la Zone Spéciale de 
Conservation (ZSC) FR4301342 « Vallée de la Saône », instaurée au titre de la directive 
européenne « habitats naturels » et la Zone de Protection Spéciale (ZPS) FR 4312006 « Vallée de 
la Saône », instaurée au tire de la directive européenne « oiseaux » ; considérant que la forêt est 
située pour 5 % de sa surface dans le site Natura 2000.; 

 

 

 

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-09-07-012 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
CHAUX-LES-PORT pour la période 2015-2034 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 43



 3 

Article 5 : Le Directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt et le Directeur 
territorial de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de HAUTE-SAONE. 

 

Besançon, le 7 septembre 2017 

 
Pour la Préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté  

et par délégation, 
Le Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt  

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois, 

 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-09-07-012 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
CHAUX-LES-PORT pour la période 2015-2034 avec application du 2° de l'article L122-7 du code forestier. 44



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

70-2017-09-07-013

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de VAUX-LE-MONCELOT pour la

période 2017-2036.

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-09-07-013 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VAUX-LE-MONCELOT pour la période 2017-2036. 45



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION,  
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : HAUTE-SAONE 
Forêt communale de VAUX-LE-MONCELOT 
Contenance cadastrale : 79,4050 ha  
Surface de gestion : 79,41 ha 
Révision du document d'aménagement : 
2017-2036 

 
Arrêté d’aménagement n° 

portant approbation du document 
d'Aménagement de la forêt communale de 

VAUX-LE-MONCELOT 
 pour la période 2017-2036 

 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E  

Préfète de la Côte d'Or 
                      Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, , D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté en date du 
23/06/2006 ; 

VU  l’arrêté ministériel en date du 04/03/1999 réglant l’aménagement de la forêt communale de 
VAUX-LE-MONCELOT pour la période 1996 - 2015 ; 

VU la délibération de la commune de VAUX-LE-MONCELOT en date du 29 juin 2016, 
donnant son accord au projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU   le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 17-294 BAG portant délégation de signature de la Préfète à M. 
FAVRICHON Vincent et la décision n° 2017-09D du 31 juillet 2017, portant 
subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

ARRÊTE  

Article 1er : La forêt communale de VAUX-LE-MONCELOT (HAUTE-SAONE), d’une 
contenance de 79,41 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la 
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre 
d'une gestion durable multifonctionnelle.  

 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-09-07-013 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VAUX-LE-MONCELOT pour la période 2017-2036. 46



 2 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 79,41 ha, actuellement composée de Chêne 
pédonculé (75 %), Charme (14 %), Frêne (7 %), Autre Feuillu (2 %), Douglas (2 %).  

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en Futaie régulière dont 
conversion en futaie régulière sur 79,41 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le chêne pédonculé (79,41 ha). Les autres essences seront  favorisées 
comme essences objectif associées ou comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2017 – 2036) : 

-  La forêt sera divisée en nombre groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 26,00 ha, au sein duquel 20,79 ha 
seront nouvellement ouverts en régénération, 17,19 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période, et 21,47ha feront l'objet de travaux de plantation ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 19,97 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements et qui pourra être parcouru par une première 
coupe d'éclaircie en fin de période ; 

� 2 groupes d’amélioration, d’une contenance totale de 23,21 ha, qui sera seront 
parcourus par des coupes selon une rotation variant de 7 à 10 ans en fonction de la 
croissance des peuplements ; 

� Un groupe d’îlots de vieillissement traité en futaie régulière, d’une contenance de 
10,23 ha, qui fera l’objet d’une gestion spécifique, au profit de la biodiversité ; 

- l'Office National des Forêts informera régulièrement la commune de VAUX LE MONCELOT  
de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière mettra en œuvre toutes les 
mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et suivant la capacité 
d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de chasse 
concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts 
constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) 
ainsi qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en 
œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt, et le Directeur 
Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de HAUTE-SAONE. 

 
    Besançon, le 7 septembre 2017 
 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 
 

Olivier CHAPPAZ 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 70-2017-09-07-013 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
VAUX-LE-MONCELOT pour la période 2017-2036. 47



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-05-001

AP portant dissolution du syndicat intercommunal du

Chenimont au 30 septembre 2017

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-05-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal du Chenimont au 30 septembre 2017 48



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-05-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal du Chenimont au 30 septembre 2017 49



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-05-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal du Chenimont au 30 septembre 2017 50



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-04-022

Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature

par M. Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux pouvoirs de

police de la circulation sur le réseau routier national, aux

pouvoirs de police de la conservation du domaine public

routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine

public routier national et au pouvoir de représentation de l'

Etat devant les juridictions civiles, pénales et

administratives

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-022 - Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux
pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de
gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l' Etat devant les juridictions civiles, pénales et administratives

51



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-022 - Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux
pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de
gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l' Etat devant les juridictions civiles, pénales et administratives

52



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-022 - Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux
pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de
gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l' Etat devant les juridictions civiles, pénales et administratives

53



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-022 - Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux
pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de
gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l' Etat devant les juridictions civiles, pénales et administratives

54



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-022 - Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux
pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de
gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l' Etat devant les juridictions civiles, pénales et administratives

55



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-022 - Arrêté du 04 09 2017 portant subdélégation de signature par M. Jérôme GIURICI, DIR Est, relative aux
pouvoirs de police de la circulation sur le réseau routier national, aux pouvoirs de police de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de
gestion du domaine public routier national et au pouvoir de représentation de l' Etat devant les juridictions civiles, pénales et administratives

56



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-08-31-018

Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à

M. Thierry PONCET, directeur départemental des

territoires de la Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 57



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 58



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 59



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 60



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 61



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 62



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 63



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 64



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 65



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 66



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 68



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 69



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 70



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 71



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 74



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-08-31-018 - Arrêté du 31 août 2017 portant délégation de signature à M. Thierry PONCET, directeur départemental des
territoires de la Haute-Saône 76



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-04-023

Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant

délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur

régional des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne

Franche-Comté - Compétences propres, responsable

d'unité départementale

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable
d'unité départementale

77



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable
d'unité départementale

78



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable
d'unité départementale

79



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable
d'unité départementale

80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable
d'unité départementale

81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable
d'unité départementale

82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-04-023 - Arrêté du 4 septembre 2017 relatif à la décision portant délégation de signature de M. Jean RIBEIL, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne Franche-Comté - Compétences propres, responsable
d'unité départementale

83



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-07-011

Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association

« Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 

manifestation sportive intitulée « Course nature de la

Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le

territoire des communes de Bougnon, Auxon-lès-Vesoul,

Provenchère et Breurey-lès-Faverney

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

85



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

86



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

87



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

88



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

89



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

91



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-07-011 - Arrêté du 7 septembre 2017 autorisant l'association « Vesoul Haute-Saône Orientation » à organiser une 
manifestation sportive intitulée « Course nature de la Fontaine aux Filles », le samedi 16 septembre 2017, sur le territoire des communes de Bougnon,
Auxon-lès-Vesoul, Provenchère et Breurey-lès-Faverney

92



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-08-002

Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association

« Besançon Racing Club » à organiser une manifestation

cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le

dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des

communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et Buthiers

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

93



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

94



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

95



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

96



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

97



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

98



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

99



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-002 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Besançon Racing Club » à organiser une manifestation
cycliste intitulée « Prix cycliste de Voray-sur-l’Ognon », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Voray-sur-l’Ognon, Perrouse et
Buthiers

100



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-08-005

Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo

Club Luron » à organiser une manifestation cycliste

intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le

dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des

communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,

Vouhenans, Le Val de Gouhenans,

Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

101



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

102



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

103



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

104



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

105



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

106



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

107



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

108



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

109



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-005 - Arrêté du 8 septembre 2017 autorisant l'association « Vélo Club Luron » à organiser une manifestation cycliste
intitulée « Test chronométré et Gentlemen MMA », le dimanche 17 septembre 2017, sur le territoire des communes de Frotey-lès-Lure, Moffans-et-Vacheresse,
Vouhenans, Le Val de Gouhenans, Athesans-Etroitefontaine, La Vergenne et Lyoffans

110



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-028

Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la

vente des biens meubles saisis

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-028 - Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la vente des biens meubles saisis 111



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-028 - Arrêté portant délégation de signature en vue d'autoriser la vente des biens meubles saisis 112



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-036

Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le

division secteur public local du pôle gestion publique

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-036 - Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le division secteur public local du pôle gestion publique 113



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-036 - Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le division secteur public local du pôle gestion publique 114



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-036 - Arrêté portant délégations spéciales de signature pour le division secteur public local du pôle gestion publique 115



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-08-001

ARRETE SDIS GROSDEMOUGE

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-001 - ARRETE SDIS GROSDEMOUGE 116



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-08-001 - ARRETE SDIS GROSDEMOUGE 117



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-06-003

Convention de délégation de gestion en matière d'échange

de permis de conduire_6 septembre 2017 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-06-003 - Convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire_6 septembre 2017 118



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-06-003 - Convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire_6 septembre 2017 119



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-06-003 - Convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire_6 septembre 2017 120



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-06-003 - Convention de délégation de gestion en matière d'échange de permis de conduire_6 septembre 2017 121



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-027

Décision de délégation générale de signature au

responsable du pôle gestion publique

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-027 - Décision de délégation générale de signature au responsable du pôle gestion publique 122



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-027 - Décision de délégation générale de signature au responsable du pôle gestion publique 123



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-027 - Décision de délégation générale de signature au responsable du pôle gestion publique 124



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-026

Décision portant délégation de signature aux responsables

du pôle pilotage et ressources et du pôle gestion fiscale

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-026 - Décision portant délégation de signature aux responsables du pôle pilotage et ressources et du pôle gestion
fiscale 125



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-026 - Décision portant délégation de signature aux responsables du pôle pilotage et ressources et du pôle gestion
fiscale 126



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-026 - Décision portant délégation de signature aux responsables du pôle pilotage et ressources et du pôle gestion
fiscale 127



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-029

Décision portant délégations spéciales de signature pour

les missions rattachées

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-029 - Décision portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 128



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-029 - Décision portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 129



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-029 - Décision portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 130



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-019

Délégation de signature donnée par M. Jean-Pierre

GRANDGEORGE, responsable de la Trésorerie de

HERICOURT-CHAMPEY  à    M. Tristan TETOT, 

inspecteur des finances publiques. 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-019 - Délégation de signature donnée par M. Jean-Pierre GRANDGEORGE, responsable de la Trésorerie de
HERICOURT-CHAMPEY  à    M. Tristan TETOT,  inspecteur des finances publiques. 131



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-019 - Délégation de signature donnée par M. Jean-Pierre GRANDGEORGE, responsable de la Trésorerie de
HERICOURT-CHAMPEY  à    M. Tristan TETOT,  inspecteur des finances publiques. 132



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-023

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - Brahim FLISSI 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-023 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Brahim FLISSI 133



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-023 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Brahim FLISSI 134



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-022

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - Marie-Catherine LEGRAND 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-022 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Marie-Catherine LEGRAND 135



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-022 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Marie-Catherine LEGRAND 136



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-021

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - Patricia GOUBET 

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-021 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Patricia GOUBET 137



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-021 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Patricia GOUBET 138



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-024

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal - Soued LOGEL

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-024 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Soued LOGEL 139



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-024 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal - Soued LOGEL 140



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-034

Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal

à M. Benoît GRENIER

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-034 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à M. Benoît GRENIER 141



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-034 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à M. Benoît GRENIER 142



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-034 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à M. Benoît GRENIER 143



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-032

Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal

à M. Bruno VOLUZAN

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-032 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à M. Bruno VOLUZAN 144



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-032 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à M. Bruno VOLUZAN 145



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-032 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à M. Bruno VOLUZAN 146



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-031

Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal

à Mme Anne FAIVRE

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-031 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à Mme Anne FAIVRE 147



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-031 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à Mme Anne FAIVRE 148



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-031 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à Mme Anne FAIVRE 149



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-033

Délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux fiscal

à Mme Corine MAUVAIS

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-033 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à Mme Corine MAUVAIS 150



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-033 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à Mme Corine MAUVAIS 151



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-033 - Délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal
à Mme Corine MAUVAIS 152



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-025

N°46 2017 PPR

DélégationSeuilLocalContentieux+ListeResponsablesServi

ces

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-025 - N°46 2017 PPR DélégationSeuilLocalContentieux+ListeResponsablesServices 153



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-025 - N°46 2017 PPR DélégationSeuilLocalContentieux+ListeResponsablesServices 154



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-025 - N°46 2017 PPR DélégationSeuilLocalContentieux+ListeResponsablesServices 155



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-030

N°51 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal L

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-030 - N°51 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal L 156



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-030 - N°51 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal L 157



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-030 - N°51 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal L 158



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-035

N°56 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal JLFINOT

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-035 - N°56 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal JLFINOT 159



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-035 - N°56 2017 PGF DélégationContentieuxFiscal JLFINOT 160



Préfecture de Haute-Saône

70-2017-09-01-020

Procuration sous seing privé à donner par les Trésoriers

Comptables à leurs fondés de pouvoirs temporaires

ou permanents.  TRÉSORERIE d'HÉRICOURT -    

Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-020 - Procuration sous seing privé à donner par les Trésoriers Comptables à leurs fondés de pouvoirs temporaires
ou permanents.  TRÉSORERIE d'HÉRICOURT -    161



Préfecture de Haute-Saône - 70-2017-09-01-020 - Procuration sous seing privé à donner par les Trésoriers Comptables à leurs fondés de pouvoirs temporaires
ou permanents.  TRÉSORERIE d'HÉRICOURT -    162


